
1 

РОЗОВСКИЙ ВЕСТНИК 
 

 
 

Муниципальная газета Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской 

области «Розовский вестник» 
№ 3 от 31.01.2024 г. 

 

 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

СОВЕТ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

от  31.01.2024  №  03 

О внесении изменений в решение Совета Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области от 14.12.2023 № 52 «О бюджете Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» 

 

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Розовского сельского  поселения Омского муниципального района Омской 

области, Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Розовском сельском 

поселении Омского муниципального района Омской области, утвержденным решением Совета 

Розовского сельского  поселения Омского муниципального района Омской области от 30.01.2007 

№ 36, Совет Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

     1. Внести в решение Совета Розовского сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области от 14.12.2023 № 52 «О бюджете Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

(далее по тексту – решение) следующие изменения и дополнения: 

     1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

     «1. Утвердить основные характеристики бюджета Розовского сельского поселения (далее – 

местный бюджет) на 2024 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 11706678,78 рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 12242176,97 рублей; 

3) дефицит местного бюджета в сумме 535498,19 или 11,45 % от объема доходов бюджета 

Розовского сельского поселения без учета безвозмездных поступлений из бюджетов других 

уровней бюджетной системы Российской Федерации за счет остатков средств на начало 2024 

года.». 

     1.2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции: 

     «2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2025 и 2026 

годов: 

1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 10010270,40 рублей и на 2026 год 

в сумме 10461461,75 рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 10010270,40 рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 241499,00 рублей, и на 2026 год в сумме 10461461,75 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 503892,00 рублей; 

3) дефицит местного бюджета на 2025 и на 2026 годы равный нулю.  

     1.3. Пункт 12 решения изложить в следующей редакции:  

     «12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 7015388,78 рублей, в том числе: 

дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации в сумме 6312574,41 рублей, субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов в сумме 317632,00 рублей; межбюджетные 



2 

трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями в сумме 385182,37 рублей; в 2025 году в сумме 5397580,40 рубля, в 

том числе: дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской Федерации в сумме 5047230,40 рублей, субвенции бюджетам 

сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов в сумме 350350,00 рублей; и в 

2026 году в сумме 5452991,75 рублей, в том числе: дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации в сумме 

5069351,75 рублей, субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов в сумме 383640,00 рублей.». 

     1.4. Приложение № 1 «Прогноз поступлений доходов в бюджет Розовского сельского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» к решению изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

     1.5. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Розовского сельского 

поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему решению. 

     1.6. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Розовского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

     1.7. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Розовского сельского 

поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 4 к настоящему решению. 

     1.8. Приложение № 5 «Источники финансирования дефицита бюджета Розовского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

     2. Данное решение опубликовать в официальном средстве массовой информации. 

     3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Глава Розовского сельского поселения К.В. Калиниченко 
Приложение № 1 

к решению Совета Розовского сельского поселения 

от 31.01.2024 № 03 

Прогноз поступлений доходов в бюджет Розовского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Код классификации доходов бюджетов 

Наименование кодов классификации доходов 

бюджета 

Сумма, рублей 

К
о

д
 г

л
ав

н
о
го

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а 
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

 

д
о

х
о

д
о

в
 б

ю
д

ж
ет

а 

Код вида доходов 

бюджетов 

Код 

подвида 

доходов 
бюджетов 

2024 год 2025 год 2026 год 

гр
у

п
п

а 
д
о
х

о
д

о
в
 

п
о

д
гр

у
п

п
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

ст
ат

ь
я 

д
о

х
о

д
о

в
 

п
о

д
ст

ат
ья

 д
о

х
о

д
о

в
 

эл
ем

ен
т 

д
о
х

о
д
о
в
 

гр
у

п
п

а 
п

о
д
в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

б
ю

д
ж

ет
о
в
 

ан
ал

и
ти

ч
ес

к
ая

 

гр
у

п
п

а 
п

о
д
в
и

д
а 

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

д
о

х
о

д
о

в
 

б
ю

д
ж

ет
о
в
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

000  1  00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
4 676 
290,00 

4 612 
690,00 

5 008 
470,00 

000  1  01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
645 

390,00 

681 

390,00 

717 

570,00 

000  1  01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
645 

390,00 

681 

390,00 

717 

570,00 



3 

000  1  01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

610 
230,00 

646 
230,00 

682 
410,00 

000  1  01 02 020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

18 360,00 18 360,00 18 360,00 

000  1  01 02 030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

16 800,00 16 800,00 16 800,00 

000  1  03 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 008 

200,00 

1 031 

300,00 

1 390 

900,00 

000  1  03 02 000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 

Федерации 

1 008 

200,00 

1 031 

300,00 

1 390 

900,00 

000  1  03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

465 

500,00 

479 

200,00 

636 

000,00 

000 1 03 02 231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

465 
500,00 

479 
200,00 

636 
000,00 

000  1  03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

3 400,00 3 400,00 4 800,00 

000 1 03 02 241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

3 400,00 3 400,00 4 800,00 

000  1  03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

613 

100,00 

621 

400,00 

859 

000,00 

000 1 03 02 251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

613 
100,00 

621 
400,00 

859 
000,00 

000  1  03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-73 800,00 
-72 

700,00 

-108 

900,00 



4 

000 1 03 02 261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

-73 800,00 
-72 

700,00 

-108 

900,00 

000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  
2 373 
000,00 

2 373 
000,00 

2 373 
000,00 

000 1 06 01 000 00 0000 110 
Налог на имущество физических лиц 339 

000,00 

339 

000,00 

339 

000,00 

000 1 06 01 030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

339 

000,00 

339 

000,00 

339 

000,00 

000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 
2 034 

000,00 

2 034 

000,00 

2 034 

000,00 

000 1 06 06 030 00 0000 110 
Земельный налог с организаций 

151 

000,00 

151 

000,00 

151 

000,00 

000 1 06 06 033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

151 

000,00 

151 

000,00 

151 

000,00 

000 1 06 06 040 00 0000 110 
Земельный налог с физических лиц 

1 883 

000,00 

1 883 

000,00 

1 883 

000,00 

000 1 06 06 043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

1 883 

000,00 

1 883 

000,00 

1 883 

000,00 

000  1  08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 21 000,00 21 000,00 21 000,00 

000  1  08 04 000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

21 000,00 21 000,00 21 000,00 

000  1  08 04 020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

21 000,00 21 000,00 21 000,00 

000  1  11 00 000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

356 

000,00 

356 

000,00 

356 

000,00 

000  1  11 05 000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

336 
000,00 

336 
000,00 

336 
000,00 

000  1  11 05 020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 

000  1  11 05 025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 

000  1  11 05 070 00 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную (муниципальную) 

казну (за исключением земельных участков) 

306 

000,00  

306 

000,00  

306 

000,00  

000  1  11 05 075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 

306000,00 306000,00 306000,00 

000 1 11 09 000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 



5 

000 1 11 09 080 00 0000 120 

Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

на землях или земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, 
и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 

000 1 11 09 080 10 0000 120 

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций 
на землях или земельных участках, находящихся в 

собственности сельских поселений, и на землях или 

земельных участках, государственная собственность 
на которые не разграничена 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 

000 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

150 

000,00 

150 

000,00 

150 

000,00 

000 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 
150 

000,00 

150 

000,00 

150 

000,00 

000 1 13 02 060 00 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 

150 

000,00 

150 

000,00 

150 

000,00 

000 1 13 02 065 10 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

150 

000,00 

150 

000,00 

150 

000,00 

000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
122 

700,00 
0,00 0,00 

000 1 17 15 000 00 0000 150 Инициативные платежи 
122 

700,00 
0,00 0,00 

000 1 17 15 030 10 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

122 
700,00 

0,00 0,00 

000  2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
7 030 

388,78 

5 397 

580,40 

5 452 

991,75 

000  2 02 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

7 015 
388,78 

5 397 
580,40 

5 452 
991,75 

000 2 02 10 000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

6 312 

574,41 

5 047 

230,40 

5 069 

351,75 

000 2 02 15 001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

6 312 

574,41 

5 047 

230,40 

5 069 

351,75 

000 2 02 15 001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

6 312 

574,41 

5 047 

230,40 

5 069 

351,75 

000 2 02 30 000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

317 

632,00 

350 

350,00 

383 

640,00 

000 2 02 35 118 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

317 

632,00 

350 

350,00 

383 

640,00 

000 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

317 

632,00 

350 

350,00 

383 

640,00 

000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 
385 

182,37 
0,00 0,00 

000 2 02 40 014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

385 

182,37 
0,00 0,00 

000 2 02 40 014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

385 

182,37 
0,00 0,00 

000 2 07 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15 000,00 0,00 0,00 

000 2 07 05 000 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 
15 000,00 0,00 0,00 

000 2 07 05 020 10 0000 150 
Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских поселений 

15 000,00 0,00 0,00 

000 8 90 00 000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 
11 706 
678,78 

10 010 
270,40 

10 461 
461,75 

 

 

Приложение № 2 



6 

к решению Совета Розовского сельского поселения 
от 31.01.2024 № 03 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований бюджета Розовского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 
год                                                                                                                             и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
    

Наименование кодов 
классификации                                          

расходов местного 

бюджета 

Коды 
классификации 

расходов 
местного 

бюджета  

Сумма, рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том числе за 

счет 
поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе за 

счет 
поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе за 

счет 
поступлений 

целевого 

характера Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р
аз

д
ел

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные 

вопросы 
01 00 6757432,29 10000,00 5104085,09 0,00 4886358,44 0,00 

Функционирование 
высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 
муниципального 

образования 

01 02 1160000,00 0,00 1160000,00 0,00 1160000,00 0,00 

Функционирование 

Правительства Российской 
Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций 

01 04 2414656,00 0,00 2377992,00 0,00 2377992,00 0,00 

Резервные фонды 01 11 10000,00 0,00 10000,00 0,00 10000,00 0,00 

Другие 

общегосударственные 
вопросы 

01 13 3172776,29 10000,00 1556093,09 0,00 1338366,44 0,00 

Национальная оборона 02 00 317632,00 317632,00 350350,00 350350,00 383640,00 383640,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03 317632,00 317632,00 350350,00 350350,00 383640,00 383640,00 

Национальная безопасность 
и правоохранительная 

деятельность 

03 00 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Защита населения и 
территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 
характера, пожарная 

безопасность 

03 10 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 04 00 1008200,00 0,00 1031300,00 0,00 1390900,00 0,00 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09 1008200,00 0,00 1031300,00 0,00 1390900,00 0,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05 00 1151943,76 375182,37 621686,39 0,00 621686,39 0,00 

Благоустройство 05 03 1151943,76 375182,37 621686,39 0,00 621686,39 0,00 

Образование 07 00 475439,92 0,00 450439,92 0,00 450439,92 0,00 

Молодежная политика 07 07 475439,92 0,00 450439,92 0,00 450439,92 0,00 

Культура, кинематография 08 00 2303597,87 0,00 2109910,00 0,00 2109910,00 0,00 

Культура 08 01 2303597,87 0,00 2109910,00 0,00 2109910,00 0,00 

Социальная политика 10 00 132261,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 112261,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение 

населения 
10 03 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Физическая культура и 

спорт 
11 00 94669,81 0,00 101000,00 0,00 114635,00 0,00 

Физическая культура 11 01 94669,81 0,00 101000,00 0,00 114635,00 0,00 

Всего расходов     12242176,97 702814,37 9768771,40 350350,00 9957569,75 383640,00 

 

Приложение № 3 

к решению Совета Розовского сельского поселения  

от 31.01.2024 № 03 
Ведомственная структура расходов бюджета Розовского сельского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 



7 

№ 
п

/

п 

Наименование кодов 
классификации расходов  

местного бюджета 

Коды классификации расходов местного 
бюджета 

Сумма, рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р
я
д

и
те

л
ь
 

ср
ед

ст
в
  

м
ес

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

Всего в том 

числе 

за счет 
поступ

лений 

целево
го 

характ

ера 

Всего в том 

числе 

за счет 
поступ

лений 

целево
го 

характ

ера 

Всего в том 

числе 

за счет 
поступ

лений 

целевог
о 

характе

ра 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Администрация Розовского 
сельского поселения 

Омского муниципального 

района Омской области 

620               12 242 
176,97 

702 
814,37 

9 768 
771,40 

350 
350,00 

9 957 
569,75 

383 
640,00 

  Общегосударственные 

вопросы 

620 0

1 

0

0 

          6 757 

432,29 

10 

000,00 

5 104 

085,09 

0,00 4 886 

358,44 

0,00 

  Функционирование 

высшего должностного 
лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 
образования 

620 0

1 

0

2 

          1 160 

000,00 

0,00 1 160 

000,00 

0,00 1 160 

000,00 

0,00 

  Муниципальная программа 

Розовского сельского 
поселения Омского 

муниципального района 

Омской области "Развитие 
социально-экономического 

потенциала Розовского 

сельского поселения 
Омского муниципального 

района Омской области на 

2014 - 2026 годы"  

620 0

1 

0

2 

2

0 

0 0

0 

0 

000 
0 

  1 160 

000,00 

0,00 1 160 

000,00 

0,00 1 160 

000,00 

0,00 

  Подпрограмма 

"Совершенствование 

муниципального 
управления в Розовском 

сельском поселении на 2014 

- 2026 годы" 

620 0

1 

0

2 

2

0 

8 0

0 

0 

000 

0 

  1 160 

000,00 

0,00 1 160 

000,00 

0,00 1 160 

000,00 

0,00 

  Повышение эффективности 
деятельности 

Администрации Розовского 

сельского поселения 

620 0
1 

0
2 

2
0 

8 0
1 

0 
000 

0 

  1 160 
000,00 

0,00 1 160 
000,00 

0,00 1 160 
000,00 

0,00 

  Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 
самоуправления 

620 0

1 

0

2 

2

0 

8 0

1 

2 

998 

0 

  1 160 

000,00 

0,00 1 160 

000,00 

0,00 1 160 

000,00 

0,00 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

620 0

1 

0

2 

2

0 

8 0

1 

2 

998 
0 

10

0 

1 160 

000,00 

0,00 1 160 

000,00 

0,00 1 160 

000,00 

0,00 

  Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

620 0

1 

0

2 

2

0 

8 0

1 

2 

998 
0 

12

0 

1 160 

000,00 

0,00 1 160 

000,00 

0,00 1 160 

000,00 

0,00 

  Функционирование 

Правительства Российской 
Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

620 0

1 

0

4 

          2 414 

656,00 

0,00 2 377 

992,00 

0,00 2 377 

992,00 

0,00 

  Муниципальная программа 
Розовского сельского 

поселения Омского 

муниципального района 
Омской области "Развитие 

социально-экономического 
потенциала Розовского 

сельского поселения 

Омского муниципального 

620 0
1 

0
4 

2
0 

0 0
0 

0 
000 

0 

  2 414 
656,00 

0,00 2 377 
992,00 

0,00 2 377 
992,00 

0,00 



8 

района Омской области на 
2014 - 2026 годы"  

  Подпрограмма 

"Совершенствование 

муниципального 

управления в Розовском 

сельском поселении на 2014 

- 2026 годы" 

620 0

1 

0

4 

2

0 

8 0

0 

0 

000 

0 

  2 377 

992,00 

0,00 2 377 

992,00 

0,00 2 377 

992,00 

0,00 

  Повышение эффективности 

деятельности 

Администрации Розовского 
сельского поселения 

620 0

1 

0

4 

2

0 

8 0

1 

0 

000 

0 

  2 377 

992,00 

0,00 2 377 

992,00 

0,00 2 377 

992,00 

0,00 

  Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 
самоуправления 

620 0

1 

0

4 

2

0 

8 0

1 

2 

998 

0 

  2 377 

992,00 

0,00 2 377 

992,00 

0,00 2 377 

992,00 

0,00 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

620 0

1 

0

4 

2

0 

8 0

1 

2 

998 
0 

10

0 

2 284 

000,00 

0,00 2 284 

000,00 

0,00 2 284 

000,00 

0,00 

  Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

620 0
1 

0
4 

2
0 

8 0
1 

2 
998 

0 

12
0 

2 284 
000,00 

0,00 2 284 
000,00 

0,00 2 284 
000,00 

0,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

1 

0

4 

2

0 

8 0

1 

2 

998 
0 

20

0 

92 

400,00 

0,00 92 

400,00 

0,00 92 

400,00 

0,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0
1 

0
4 

2
0 

8 0
1 

2 
998 

0 

24
0 

92 
400,00 

0,00 92 
400,00 

0,00 92 
400,00 

0,00 

  Иные бюджетные 

ассигнования  

620 0

1 

0

4 

2

0 

8 0

1 

2 

998 

0 

80

0 

1 

592,00 

0,00 1 

592,00 

0,00 1 

592,00 

0,00 

  Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

620 0

1 

0

4 

2

0 

8 0

1 

2 

998 

0 

85

0 

1 

592,00 

0,00 1 

592,00 

0,00 1 

592,00 

0,00 

  Подпрограмма 
«Организация мероприятий 

по осуществлению части 

переданных  полномочий» 

620 0
1 

0
4 

2
0 

9 0
0 

0 
000 

0 

  36 
664,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов бюджету 
Омского муниципального 

района  из бюджета 

поселения на 
осуществление полномочий 

по исполнению бюджета в 

части передачи полномочий 
по осуществлению 

контроля за исполнением 

бюджета сельского 
поселения 

620 0

1 

0

4 

2

0 

9 0

4 

0 

000 

0 

  36 

664,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Предоставление 

межбюджетных 
трансфертов бюджету 

Омского муниципального 

района  из бюджета 
поселения на 

осуществление полномочий 

по исполнению бюджета в 
части передачи полномочий 

по осуществлению 

контроля за исполнением 
бюджета сельского 

поселения 

620 0

1 

0

4 

2

0 

9 0

4 

2 

998 
0 

  36 

664,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Межбюджетные 

трансферты 

620 0

1 

0

4 

2

0 

9 0

4 

2 

998 

0 

50

0 

36 

664,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные межбюджетные 

трансферты 

620 0

1 

0

4 

2

0 

9 0

4 

2 

998 
0 

54

0 

36 

664,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Резервные фонды 620 0

1 

1

1 

          10 

000,00 

0,00 10 

000,00 

0,00 10 

000,00 

0,00 



9 

  Муниципальная программа 
Розовского сельского 

поселения Омского 

муниципального района 
Омской области "Развитие 

социально-экономического 

потенциала Розовского 
сельского поселения 

Омского муниципального 

района Омской области на 
2014 - 2026 годы"  

620 0
1 

1
1 

2
0 

0 0
0 

0 
000 

0 

  10 
000,00 

0,00 10 
000,00 

0,00 10 
000,00 

0,00 

  Подпрограмма 

"Совершенствование 

муниципального 
управления в Розовском 

сельском поселении на 2014 

- 2026 годы" 

620 0

1 

1

1 

2

0 

8 0

0 

0 

000 

0 

  10 

000,00 

0,00 10 

000,00 

0,00 10 

000,00 

0,00 

  Повышение эффективности 

деятельности 

Администрации Розовского 
сельского поселения 

620 0

1 

1

1 

2

0 

8 0

1 

0 

000 

0 

  10 

000,00 

0,00 10 

000,00 

0,00 10 

000,00 

0,00 

  Формирование и 

использование средств 

резервных фондов 

620 0

1 

1

1 

2

0 

8 0

1 

2 

997 

0 

  10 

000,00 

0,00 10 

000,00 

0,00 10 

000,00 

0,00 

  Иные бюджетные 

ассигнования 

620 0

1 

1

1 

2

0 

8 0

1 

2 

997 

0 

80

0 

10 

000,00 

0,00 10 

000,00 

0,00 10 

000,00 

0,00 

  Резервные средства 620 0

1 

1

1 

2

0 

8 0

1 

2 

997 

0 

87

0 

10 

000,00 

0,00 10 

000,00 

0,00 10 

000,00 

0,00 

  Другие 
общегосударственные 

вопросы 

620 0
1 

1
3 

          3 172 
776,29 

10 
000,00 

1 556 
093,09 

0,00 1 338 
366,44 

0,00 

  Муниципальная программа 
Розовского сельского 

поселения Омского 

муниципального района 
Омской области "Развитие 

социально-экономического 

потенциала Розовского 
сельского поселения 

Омского муниципального 

района Омской области на 
2014 - 2026 годы"  

620 0
1 

1
3 

2
0 

0 0
0 

0 
000 

0 

  3 172 
776,29 

10 
000,00 

1 556 
093,09 

0,00 1 338 
366,44 

0,00 

  Подпрограмма "Управление 

муниципальной 

собственностью Розовского 
сельского поселения на 

2014 – 2026 годы" 

620 0

1 

1

3 

2

0 

4 0

0 

0 

000 

0 

  15 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Формирование и развитие 
муниципальной 

собственности 

620 0
1 

1
3 

2
0 

4 0
1 

0 
000 

0 

  15 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Оценка недвижимости, 
признание прав и 

регулирование отношений 

по муниципальной 
собственности 

620 0
1 

1
3 

2
0 

4 0
1 

2 
001 

0 

  15 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0

1 

1

3 

2

0 

4 0

1 

2 

001 

0 

20

0 

15 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

1 

1

3 

2

0 

4 0

1 

2 

001 
0 

24

0 

15 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Подпрограмма 
"Совершенствование 

муниципального 

управления в Розовском 
сельском поселении на 2014 

- 2026 годы" 

620 0
1 

1
3 

2
0 

8 0
0 

0 
000 

0 

  3 147 
776,29 

0,00 1 556 
093,09 

0,00 1 338 
366,44 

0,00 

  Повышение эффективности 
деятельности 

Администрации Розовского 

сельского поселения 

620 0
1 

1
3 

2
0 

8 0
1 

0 
000 

0 

  3 147 
776,29 

0,00 1 556 
093,09 

0,00 1 338 
366,44 

0,00 

  Организация и обеспечение 
мероприятий по решению 

других (общих) вопросов 
муниципального значения 

620 0
1 

1
3 

2
0 

8 0
1 

2 
002 

0 

  238 
500,00 

0,00 168 
000,00 

0,00 168 
000,00 

0,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

620 0

1 

1

3 

2

0 

8 0

1 

2 

002 

0 

20

0 

168 

000,00 

0,00 168 

000,00 

0,00 168 

000,00 

0,00 



10 

государственных 
(муниципальных) нужд 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

1 

1

3 

2

0 

8 0

1 

2 

002 

0 

24

0 

168 

000,00 

0,00 168 

000,00 

0,00 168 

000,00 

0,00 

  Иные бюджетные 
ассигнования 

620 0
1 

1
3 

2
0 

8 0
1 

2 
002 

0 

80
0 

70 
500,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

620 0

1 

1

3 

2

0 

8 0

1 

2 

002 
0 

85

0 

70 

500,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Организация материально – 

технического обеспечения 
деятельности 

Администрации 

620 0

1 

1

3 

2

0 

8 0

1 

2 

003 
0 

  2 899 

276,29 

0,00 1 388 

093,09 

0,00 1 170 

366,44 

0,00 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

620 0

1 

1

3 

2

0 

8 0

1 

2 

003 
0 

10

0 

2 288 

736,10 

0,00 829 

153,09 

0,00 611 

426,44 

0,00 

  Расходы на выплаты 
персоналу казенных 

учреждений 

620 0
1 

1
3 

2
0 

8 0
1 

2 
003 

0 

11
0 

2 288 
736,10 

0,00 829 
153,09 

0,00 611 
426,44 

0,00 

  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0
1 

1
3 

2
0 

8 0
1 

2 
003 

0 

20
0 

610 
330,19 

0,00 558 
740,00 

0,00 558 
740,00 

0,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0
1 

1
3 

2
0 

8 0
1 

2 
003 

0 

24
0 

610 
330,19 

0,00 558 
740,00 

0,00 558 
740,00 

0,00 

  Иные бюджетные 

ассигнования  

620 0

1 

1

3 

2

0 

8 0

1 

2 

003 

0 

80

0 

210,00 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00 

  Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

620 0

1 

1

3 

2

0 

8 0

1 

2 

003 

0 

85

0 

210,00 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00 

  Премия Администрации 

одаренным детям 

620 0

1 

1

3 

2

0 

8 0

1 

2 

008 

0 

  10 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

620 0
1 

1
3 

2
0 

8 0
1 

2 
008 

0 

30
0 

10 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Премии и гранты 620 0
1 

1
3 

2
0 

8 0
1 

2 
008 

0 

35
0 

10 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Подпрограмма 
«Организация мероприятий 

по осуществлению части 

переданных  полномочий» 

620 0
1 

1
3 

2
0 

9 0
0 

0 
000 

0 

  10 
000,00 

10 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Осуществление части 
полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 
заключёнными 

соглашениями 

620 0
1 

1
3 

2
0 

9 0
1 

0 
000 

0 

  10 
000,00 

10 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Выполнение части 
полномочий в сфере 

градостроительной 

деятельности и 
территориального 

планирования 

620 0
1 

1
3 

2
0 

9 0
1 

1 
002 

0 

  10 
000,00 

10 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

1 

1

3 

2

0 

9 0

1 

1 

002 
0 

20

0 

10 

000,00 

10 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0
1 

1
3 

2
0 

9 0
1 

1 
002 

0 

24
0 

10 
000,00 

10 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Национальная оборона 620 0

2 

            317 

632,00 

317 

632,00 

350 

350,00 

350 

350,00 

383 

640,00 

383 

640,00 

  Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

620 0
2 

0
3 

          317 
632,00 

317 
632,00 

350 
350,00 

350 
350,00 

383 
640,00 

383 
640,00 



11 

  Муниципальная программа 
Розовского сельского 

поселения Омского 

муниципального района 
Омской области "Развитие 

социально-экономического 

потенциала Розовского 
сельского поселения 

Омского муниципального 

района Омской области на 
2014-2026 годы"  

620 0
2 

0
3 

2
0 

0 0
0 

0 
000 

0 

  317 
632,00 

317 
632,00 

350 
350,00 

350 
350,00 

383 
640,00 

383 
640,00 

  Подпрограмма 

"Совершенствование 

муниципального 
управления в Розовском 

сельском поселении на 

2014-2026 годы" 

620 0

2 

0

3 

2

0 

8 0

0 

0 

000 

0 

  317 

632,00 

317 

632,00 

350 

350,00 

350 

350,00 

383 

640,00 

383 

640,00 

  Повышение эффективности 

деятельности 

Администрации Розовского 
сельского поселения 

620 0

2 

0

3 

2

0 

8 0

1 

0 

000 

0 

  317 

632,00 

317 

632,00 

350 

350,00 

350 

350,00 

383 

640,00 

383 

640,00 

  Финансовое обеспечение 

исполнения органами 

местного самоуправления 
Омской области 

полномочий по первичному 
воинскому учету на 

территориях, где 

отсутствуют военные 
комиссариаты 

620 0

2 

0

3 

2

0 

8 0

1 

5 

118 

2 

  317 

632,00 

317 

632,00 

350 

350,00 

350 

350,00 

383 

640,00 

383 

640,00 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

620 0

2 

0

3 

2

0 

8 0

1 

5 

118 

2 

10

0 

317 

632,00 

317 

632,00 

350 

350,00 

350 

350,00 

383 

640,00 

383 

640,00 

  Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

620 0

2 

0

3 

2

0 

8 0

1 

5 

118 
2 

12

0 

317 

632,00 

317 

632,00 

350 

350,00 

350 

350,00 

383 

640,00 

383 

640,00 

  Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

620 0

3 

0

0 

          1 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

620 0

3 

1

0 

          1 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Муниципальная программа 

Розовского сельского 

поселения Омского 
муниципального района 

Омской области "Развитие 

социально-экономического 
потенциала Розовского 

сельского поселения 

Омского муниципального 
района Омской области на 

2014 - 2026 годы"  

620 0

3 

1

0 

2

0 

0 0

0 

0 

000 

0 

  1 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Подпрограмма 

"Совершенствование 
муниципального 

управления в Розовском 

сельском поселении на 2014 
- 2026 годы" 

620 0

3 

1

0 

2

0 

8 0

0 

0 

000 
0 

  1 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Повышение эффективности 

деятельности 
Администрации Розовского 

сельского поселения 

620 0

3 

1

0 

2

0 

8 0

1 

0 

000 
0 

  1 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятия по 

предупреждению и 
устранению последствий 

чрезвычайных ситуаций в 
Розовском сельском 

поселении 

620 0

3 

1

0 

2

0 

8 0

1 

2 

005 
0 

  1 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

3 

1

0 

2

0 

8 0

1 

2 

005 
0 

20

0 

1 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0
3 

1
0 

2
0 

8 0
1 

2 
005 

0 

24
0 

1 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Национальная экономика 620 0

4 

0

0 

          1 008 

200,00 

0,00 1 031 

300,00 

0,00 1 390 

900,00 

0,00 

  Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

620 0
4 

0
9 

          1 008 
200,00 

0,00 1 031 
300,00 

0,00 1 390 
900,00 

0,00 

  Муниципальная программа 

Розовского сельского 

поселения Омского 
муниципального района 

Омской области "Развитие 

социально-экономического 
потенциала Розовского 

сельского поселения 

Омского муниципального 
района Омской области на 

2014 - 2026 годы"  

620 0

4 

0

9 

2

0 

0 0

0 

0 

000 

0 

  1 008 

200,00 

0,00 1 031 

300,00 

0,00 1 390 

900,00 

0,00 

  Подпрограмма «Поддержка 
дорожного хозяйства 

Розовского сельского 

поселения Омского 
муниципального района 

Омской области на 2019 – 

2026 годы» 

620 0
4 

0
9 

2
0 

А 0
0 

0 
000 

0 

  1 008 
200,00 

0,00 1 031 
300,00 

0,00 1 390 
900,00 

0,00 

  Содержание автомобильных 

дорог Розовского сельского 

поселения 

620 0

4 

0

9 

2

0 

А 0

1 

0 

000 

0 

  978 

200,00 

0,00 1 001 

300,00 

0,00 1 360 

900,00 

0,00 

  Содержание автомобильных 
дорог Розовского сельского 

поселения 

620 0
4 

0
9 

2
0 

А 0
1 

2 
001 

0 

  978 
200,00 

0,00 1 001 
300,00 

0,00 1 360 
900,00 

0,00 

  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0
4 

0
9 

2
0 

А 0
1 

2 
001 

0 

20
0 

978 
200,00 

0,00 1 001 
300,00 

0,00 1 360 
900,00 

0,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0
4 

0
9 

2
0 

А 0
1 

2 
001 

0 

24
0 

978 
200,00 

0,00 1 001 
300,00 

0,00 1 360 
900,00 

0,00 

  Безопасность дорожного 

движения в Розовском 
сельском поселении 

620 0

4 

0

9 

2

0 

А 0

2 

0 

000 
0 

  30 

000,00 

0,00 30 

000,00 

0,00 30 

000,00 

0,00 

  Установка дорожных знаков 620 0

4 

0

9 

2

0 

А 0

2 

2 

003 

0 

  30 

000,00 

0,00 30 

000,00 

0,00 30 

000,00 

0,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0

4 

0

9 

2

0 

А 0

2 

2 

003 

0 

20

0 

30 

000,00 

0,00 30 

000,00 

0,00 30 

000,00 

0,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

4 

0

9 

2

0 

А 0

2 

2 

003 
0 

24

0 

30 

000,00 

0,00 30 

000,00 

0,00 30 

000,00 

0,00 

  Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

620 0

5 

0

0 

          1 151 

943,76 

375 

182,37 

621 

686,39 

0,00 621 

686,39 

0,00 

  Благоустройство 620 0

5 

0

3 

          1 151 

943,76 

375 

182,37 

621 

686,39 

0,00 621 

686,39 

0,00 

  Муниципальная программа 
Розовского сельского 

поселения Омского 

муниципального района 
Омской области "Развитие 

социально-экономического 

потенциала Розовского 
сельского поселения 

Омского муниципального 

района Омской области на 
2014 - 2026 годы"  

620 0
5 

0
3 

2
0 

0 0
0 

0 
000 

0 

  862 
257,37 

375 
182,37 

621 
686,39 

0,00 621 
686,39 

0,00 

  Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 
хозяйства Розовского 

сельского поселения на 

2014 - 2026 годы" 

620 0

5 

0

3 

2

0 

3 0

0 

0 

000 
0 

  487 

075,00 

0,00 621 

686,39 

0,00 621 

686,39 

0,00 

  Благоустройство Розовского 

сельского поселения 

620 0

5 

0

3 

2

0 

3 0

2 

0 

000 

0 

  487 

075,00 

0,00 621 

686,39 

0,00 621 

686,39 

0,00 

  Мероприятия по 
организации уличного 

освещения 

620 0
5 

0
3 

2
0 

3 0
2 

2 
001 

0 

  247 
375,00 

0,00 215 
000,00 

0,00 215 
000,00 

0,00 



13 

  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0
5 

0
3 

2
0 

3 0
2 

2 
001 

0 

20
0 

247 
375,00 

0,00 215 
000,00 

0,00 215 
000,00 

0,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0

5 

0

3 

2

0 

3 0

2 

2 

001 

0 

24

0 

247 

375,00 

0,00 215 

000,00 

0,00 215 

000,00 

0,00 

  Прочие мероприятия по 

благоустройству 

620 0

5 

0

3 

2

0 

3 0

2 

2 

004 
0 

  239 

700,00 

0,00 406 

686,39 

0,00 406 

686,39 

0,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0

5 

0

3 

2

0 

3 0

2 

2 

004 

0 

20

0 

239 

700,00 

0,00 406 

686,39 

0,00 406 

686,39 

0,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

5 

0

3 

2

0 

3 0

2 

2 

004 
0 

24

0 

239 

700,00 

0,00 406 

686,39 

0,00 406 

686,39 

0,00 

  Подпрограмма 
«Организация мероприятий 

по осуществлению части 

переданных  полномочий» 

620 0
5 

0
3 

2
0 

9 0
0 

0000
0 

  375 
182,37 

375 
182,37 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 
в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

620 0

5 

0

3 

2

0 

9 0

1 

0000

0 

  375 

182,37 

375 

182,37 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Выполнение части 

полномочий в области 

обращения с твердыми 
коммунальными отходами 

620 0

5 

0

3 

2

0 

9 0

1 

1005

0 

  375 

182,37 

375 

182,37 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0

5 

0

3 

2

0 

9 0

1 

1005

0 

20

0 

375 

182,37 

375 

182,37 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

5 

0

3 

2

0 

9 0

1 

1005

0 

24

0 

375 

182,37 

375 

182,37 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Муниципальная программа 
Розовского сельского 

поселения "Формирование 

комфортной городской 
среды на территории 

Розовского сельского 

поселения Омского 
муниципального района 

Омской области на 2018-
2027 годы 

620 0
5 

0
3 

7
0 

0 0
0 

0 
000 

0 

  289 
686,39 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Подпрограмма 

«Благоустройство 

общественной территории 
Розовского сельского 

поселения» 

620 0

5 

0

3 

7

0 

2 0

0 

0 

000 

0 

  289 

686,39 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Формирование современной 
городской среды, в том 

числе благоустройство 

наиболее посещаемых 
муниципальных территорий 

общего пользования 

населенных пунктов 

620 0
5 

0
3 

7
0 

2 0
1 

0 
000 

0 

  289 
686,39 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Устройство спортивной 
площадки на ул. Восточная 

в с. Розовка Розовского 

сельского поселения 

620 0
5 

0
3 

7
0 

2 0
1 

2 
002 

0 

  289 
686,39 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0

5 

0

3 

7

0 

2 0

1 

2 

002 

0 

20

0 

289 

686,39 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

5 

0

3 

7

0 

2 0

1 

2 

002 

0 

24

0 

289 

686,39 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Образование 620 0
7 

0
0 

          475 
439,92 

0,00 450 
439,92 

0,00 450 
439,92 

0,00 

  Молодежная политика 620 0

7 

0

7 

          475 

439,92 

0,00 450 

439,92 

0,00 450 

439,92 

0,00 



14 

  Муниципальная программа 
Розовского сельского 

поселения Омского 

муниципального района 
Омской области "Развитие 

социально-экономического 

потенциала Розовского 
сельского поселения 

Омского муниципального 

района Омской области на 
2014 - 2026 годы"  

620 0
7 

0
7 

2
0 

0 0
0 

0 
000 

0 

  475 
439,92 

0,00 450 
439,92 

0,00 450 
439,92 

0,00 

  Подпрограмма "Оказание 

качественных услуг в 

социально-культурной 
сфере, повышение их 

доступности для населения 

Розовского сельского 
поселения Омского 

муниципального района 

Омской области на 2014 - 
2026 годы" 

620 0

7 

0

7 

2

0 

1 0

0 

0 

000 

0 

  475 

439,92 

0,00 450 

439,92 

0,00 450 

439,92 

0,00 

  Реализация молодежной 

политики на территории 

поселения 

620 0

7 

0

7 

2

0 

1 0

2 

0 

000 

0 

  475 

439,92 

0,00 450 

439,92 

0,00 450 

439,92 

0,00 

  Организационно – 

воспитательная работа с 
молодежью. Проведение 

мероприятий для детей и 

молодежи 

620 0

7 

0

7 

2

0 

1 0

2 

2 

001 
0 

  475 

439,92 

0,00 450 

439,92 

0,00 450 

439,92 

0,00 

  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0
7 

0
7 

2
0 

1 0
2 

2 
001 

0 

20
0 

475 
439,92 

0,00 450 
439,92 

0,00 450 
439,92 

0,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

7 

0

7 

2

0 

1 0

2 

2 

001 

0 

24

0 

475 

439,92 

0,00 450 

439,92 

0,00 450 

439,92 

0,00 

  Культура, кинематография 620 0

8 

0

0 

          2 303 

597,87 

0,00 2 109 

910,00 

0,00 2 109 

910,00 

0,00 

  Культура 620 0

8 

0

1 

          2 303 

597,87 

0,00 2 109 

910,00 

0,00 2 109 

910,00 

0,00 

  Муниципальная программа 

Розовского сельского 
поселения Омского 

муниципального района 

Омской области "Развитие 
социально-экономического 

потенциала Розовского 

сельского поселения 
Омского муниципального 

района Омской области на 
2014 - 2026 годы"  

620 0

8 

0

1 

2

0 

0 0

0 

0 

000 
0 

  2 303 

597,87 

0,00 2 109 

910,00 

0,00 2 109 

910,00 

0,00 

  Подпрограмма "Оказание 

качественных услуг в 

социально-культурной 
сфере, повышение их 

доступности для населения 

Розовского сельского 

поселения Омского 

муниципального района 

Омской области на  2014 - 
2026 годы" 

620 0

8 

0

1 

2

0 

1 0

0 

0 

000 

0 

  2 303 

597,87 

0,00 2 109 

910,00 

0,00 2 109 

910,00 

0,00 

  Развитие творческого 

потенциала поселения 

620 0

8 

0

1 

2

0 

1 0

1 

0 

000 
0 

  2 303 

597,87 

0,00 2 109 

910,00 

0,00 2 109 

910,00 

0,00 

  Организация культурно – 

досугового обслуживания 

населения  

620 0

8 

0

1 

2

0 

1 0

1 

2 

001 

0 

  2 303 

597,87 

0,00 2 109 

910,00 

0,00 2 109 

910,00 

0,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

620 0

8 

0

1 

2

0 

1 0

1 

2 

001 

0 

20

0 

2 303 

597,87 

0,00 2 109 

910,00 

0,00 2 109 

910,00 

0,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

620 0

8 

0

1 

2

0 

1 0

1 

2 

001 

0 

24

0 

2 303 

597,87 

0,00 2 109 

910,00 

0,00 2 109 

910,00 

0,00 

  Социальная политика 620 1
0 

0
0 

          132 
261,32 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Пенсионное обеспечение 620 1

0 

0

1 

          112 

261,32 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



15 

  Муниципальная программа 
Розовского сельского 

поселения Омского 

муниципального района 
Омской области "Развитие 

социально-экономического 

потенциала Розовского 
сельского поселения 

Омского муниципального 

района Омской области на 
2014 - 2025 годы"  

620 1
0 

0
1 

2
0 

0 0
0 

0 
000 

0 

  112 
261,32 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Подпрограмма "Оказание 

качественных услуг в 

социально-культурной 
сфере, повышение их 

доступности для населения 

Розовского сельского 
поселения Омского 

муниципального района 

Омской области на 2014 - 
2025 годы" 

620 1

0 

0

1 

2

0 

1 0

0 

0 

000 

0 

  112 

261,32 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Формирование условий для 

осуществления социальной 

поддержки граждан 

620 1

0 

0

1 

2

0 

1 0

4 

0 

000 

0 

  112 

261,32 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Осуществление 

мероприятий по 
предоставлению пенсии за 

выслугу лет 

муниципальным служащим 

620 1

0 

0

1 

2

0 

1 0

4 

2 

001 
0 

  112 

261,32 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

620 1
0 

0
1 

2
0 

1 0
4 

2 
001 

0 

30
0 

112 
261,32 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Публичные нормативные 
социальные выплаты 

гражданам 

620 1
0 

0
1 

2
0 

1 0
4 

2 
001 

0 

31
0 

112 
261,32 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Социальное обеспечение 

населения 

620 1

0 

0

3 

          20 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Муниципальная программа 

Розовского сельского 

поселения Омского 
муниципального района 

Омской области "Развитие 

социально-экономического 
потенциала Розовского 

сельского поселения 

Омского муниципального 
района Омской области на 

2014-2025 годы" 

620 1

0 

0

3 

2

0 

0 0

0 

0000

0 

  20 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Подпрограмма 

"Совершенствование 
муниципального 

управления в Розовском 
сельском поселении на 2014 

- 2025 годы" 

620 1

0 

0

3 

2

0 

8 0

0 

0000

0 

  20 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Повышение эффективности 

деятельности 
Администрации Розовского 

сельского поселения 

620 1

0 

0

3 

2

0 

8 0

1 

0000

0 

  20 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Формирование и 

использование средств 

резервных фондов 

620 1

0 

0

3 

2

0 

8 0

1 

2997

0 

  20 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

620 1

0 

0

3 

2

0 

8 0

1 

2997

0 

30

0 

20 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 
социальных выплат 

620 1

0 

0

3 

2

0 

8 0

1 

2997

0 

32

0 

20 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Физическая культура и 

спорт 

620 1

1 

0

0 

          94 

669,81 

0,00 101 

000,00 

0,00 114 

635,00 

0,00 

  Физическая культура 620 1
1 

0
1 

          94 
669,81 

0,00 101 
000,00 

0,00 114 
635,00 

0,00 

  Муниципальная программа 

Розовского сельского 

поселения Омского 
муниципального района 

Омской области "Развитие 

социально-экономического 
потенциала Розовского 

сельского поселения 
Омского муниципального 

района Омской области на 

2014 - 2026 годы"  

620 1

1 

0

1 

2

0 

0 0

0 

0 

000 

0 

  94 

669,81 

0,00 101 

000,00 

0,00 114 

635,00 

0,00 



16 

  Подпрограмма "Оказание 
качественных услуг в 

социально-культурной 

сфере, повышение их 
доступности для населения 

Розовского сельского 

поселения Омского 
муниципального района 

Омской области на 2014 - 

2026 годы" 

620 1
1 

0
1 

2
0 

1 0
0 

0 
000 

0 

  94 
669,81 

0,00 101 
000,00 

0,00 114 
635,00 

0,00 

  Развитие физической 
культуры и спорта в 

поселении 

620 1
1 

0
1 

2
0 

1 0
3 

0 
000 

0 

  94 
669,81 

0,00 101 
000,00 

0,00 114 
635,00 

0,00 

  Организация, проведение и 
участие в областных, 

районных и сельских 

спортивных мероприятиях, 
соревнованиях и 

праздниках 

620 1
1 

0
1 

2
0 

1 0
3 

2 
001 

0 

  94 
669,81 

0,00 101 
000,00 

0,00 114 
635,00 

0,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

620 1

1 

0

1 

2

0 

1 0

3 

2 

001 
0 

20

0 

94 

669,81 

0,00 101 

000,00 

0,00 114 

635,00 

0,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

620 1
1 

0
1 

2
0 

1 0
3 

2 
001 

0 

24
0 

94 
669,81 

0,00 101 
000,00 

0,00 114 
635,00 

0,00 

  Всего расходов                 12 242 

176,97 

702 

814,37 

9 768 

771,40 

350 

350,00 

9 957 

569,75 

383 

640,00 

 
Приложение № 4 

к решению Совета Розовского сельского поселения 
от 31.01.2024 № 03 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований бюджета Розовского сельского поселения по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

№ 

п/

п 

Наименование кодов 

классификации расходов 

местного бюджета   

Коды классификации 

расходов местного бюджета 

Сумма, рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 

Целевая статья 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

Всего в том числе 

за счет 
поступлени

й целевого 

характера 

Всего в том числе 

за счет 
поступлени

й целевого 

характера 

Всего в том числе 

за счет 
поступлени

й целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Муниципальная программа 

Розовского сельского 
поселения Омского 

муниципального района 
Омской области "Развитие 

социально-экономического 

потенциала Розовского 
сельского поселения 

Омского муниципального 

района Омской области на 
2014 - 2026 годы"  

2

0 

0 0

0 

0 000 

0 

  11 952 

490,58 

702 814,37 9 768 

771,4
0 

350 350,00 9 957 

569,7
5 

383 640,00 

  Подпрограмма "Оказание 

качественных услуг в 

социально-культурной 
сфере, повышение их 

доступности для населения 

Розовского сельского 
поселения Омского 

муниципального района 

Омской области на 2014 - 
2026 годы" 

2

0 

1 0

0 

0 000 

0 

  2 985 

968,92 

0,00 2 661 

349,9

2 

0,00 2 674 

984,9

2 

0,00 

  Развитие творческого 

потенциала поселения 

2

0 

1 0

1 

0 000 

0 

  2 303 

597,87 

0,00 2 109 

910,0
0 

0,00 2 109 

910,0
0 

0,00 

  Организация культурно – 

досугового обслуживания 

населения  

2

0 

1 0

1 

2 001 

0 

  2 303 

597,87 

0,00 2 109 

910,0

0 

0,00 2 109 

910,0

0 

0,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

2

0 

1 0

1 

2 001 

0 

20

0 

2 303 

597,87 

0,00 2 109 

910,0

0 

0,00 2 109 

910,0

0 

0,00 



17 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

2
0 

1 0
1 

2 001 
0 

24
0 

2 303 
597,87 

0,00 2 109 
910,0

0 

0,00 2 109 
910,0

0 

0,00 

  Реализация молодежной 

политики на территории 

поселения 

2

0 

1 0

2 

0 000 

0 

  475 

439,92 

0,00 450 

439,9

2 

0,00 450 

439,9

2 

0,00 

  Организационно – 

воспитательная работа с 

молодежью. Проведение 
мероприятий для детей и 

молодежи 

2

0 

1 0

2 

2 001 

0 

  475 

439,92 

0,00 450 

439,9

2 

0,00 450 

439,9

2 

0,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

2

0 

1 0

2 

2 001 

0 

20

0 

475 

439,92 

0,00 450 

439,9
2 

0,00 450 

439,9
2 

0,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

2
0 

1 0
2 

2 001 
0 

24
0 

475 
439,92 

0,00 450 
439,9

2 

0,00 450 
439,9

2 

0,00 

  Развитие физической 

культуры и спорта в 

поселении 

2

0 

1 0

3 

0 000 

0 

  94 669,81 0,00 101 

000,0

0 

0,00 114 

635,0

0 

0,00 

  Организация, проведение и 

участие в областных, 

районных и сельских 
спортивных мероприятиях, 

соревнованиях и 

праздниках 

2

0 

1 0

3 

2 001 

0 

  94 669,81 0,00 101 

000,0

0 

0,00 114 

635,0

0 

0,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

2

0 

1 0

3 

2 001 

0 

20

0 

94 669,81 0,00 101 

000,0

0 

0,00 114 

635,0

0 

0,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

2

0 

1 0

3 

2 001 

0 

24

0 

94 669,81 0,00 101 

000,0

0 

0,00 114 

635,0

0 

0,00 

  Формирование условий 

для осуществления 

социальной поддержки 

граждан 

2

0 

1 0

4 

0 000 

0 

  112 

261,32 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Осуществление 
мероприятий по 

предоставлению пенсии за 

выслугу лет 
муниципальным служащим 

2
0 

1 0
4 

2 001 
0 

  112 
261,32 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

2

0 

1 0

4 

2 001 

0 

30

0 

112 

261,32 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Публичные нормативные 
социальные выплаты 

гражданам 

2
0 

1 0
4 

2 001 
0 

31
0 

112 
261,32 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Подпрограмма "Развитие 
жилищно-коммунального 

хозяйства Розовского 

сельского поселения на 

2014 - 2026 годы" 

2
0 

3 0
0 

0 000 
0 

  487 
075,00 

0,00 621 
686,3

9 

0,00 621 
686,3

9 

0,00 

  Благоустройство 

Розовского сельского 
поселения 

2

0 

3 0

2 

0 000 

0 

  487 

075,00 

0,00 621 

686,3
9 

0,00 621 

686,3
9 

0,00 

  Мероприятия по 

организации уличного 

освещения 

2

0 

3 0

2 

2 001 

0 

  247 

375,00 

0,00 215 

000,0

0 

0,00 215 

000,0

0 

0,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

2

0 

3 0

2 

2 001 

0 

20

0 

247 

375,00 

0,00 215 

000,0

0 

0,00 215 

000,0

0 

0,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

2

0 

3 0

2 

2 001 

0 

24

0 

247 

375,00 

0,00 215 

000,0

0 

0,00 215 

000,0

0 

0,00 

  Прочие мероприятия по 
благоустройству 

2
0 

3 0
2 

2 004 
0 

  239 
700,00 

0,00 406 
686,3

9 

0,00 406 
686,3

9 

0,00 

  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

2
0 

3 0
2 

2 004 
0 

20
0 

239 
700,00 

0,00 406 
686,3

9 

0,00 406 
686,3

9 

0,00 



18 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

2
0 

3 0
2 

2 004 
0 

24
0 

239 
700,00 

0,00 406 
686,3

9 

0,00 406 
686,3

9 

0,00 

  Подпрограмма 

"Управление 

муниципальной 
собственностью 

Розовского сельского 

поселения на 2014 – 2026 
годы" 

2

0 

4 0

0 

0 000 

0 

  15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Формирование и развитие 

муниципальной 
собственности 

2

0 

4 0

1 

0 000 

0 

  15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование отношений 
по муниципальной 

собственности 

2

0 

4 0

1 

2 001 

0 

  15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

2
0 

4 0
1 

2 001 
0 

20
0 

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

2
0 

4 0
1 

2 001 
0 

24
0 

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Подпрограмма 

"Совершенствование 
муниципального 

управления в Розовском 

сельском поселении на 
2014 - 2026 годы" 

2

0 

8 0

0 

0 000 

0 

  7 034 

400,29 

317 632,00 5 454 

435,0
9 

350 350,00 5 269 

998,4
4 

383 640,00 

  Повышение 

эффективности 
деятельности 

Администрации 

Розовского сельского 
поселения  

2

0 

8 0

1 

0 000 

0 

  7 034 

400,29 

317 632,00 5 454 

435,0
9 

350 350,00 5 269 

998,4
4 

383 640,00 

  Организация  и 

обеспечение мероприятий 

по решению других 
(общих) вопросов 

муниципального значения 

2

0 

8 0

1 

2 002 

0 

  238 

500,00 

0,00 168 

000,0

0 

0,00 168 

000,0

0 

0,00 

  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

2
0 

8 0
1 

2 002 
0 

20
0 

168 
000,00 

0,00 168 
000,0

0 

0,00 168 
000,0

0 

0,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

2
0 

8 0
1 

2 002 
0 

24
0 

168 
000,00 

0,00 168 
000,0

0 

0,00 168 
000,0

0 

0,00 

  Иные бюджетные 

ассигнования 

2

0 

8 0

1 

2 002 

0 

80

0 

70 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

2

0 

8 0

1 

2 002 

0 

85

0 

70 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Организация материально 

– технического 
обеспечения деятельности 

Администрации 

2

0 

8 0

1 

2 003 

0 

  2 899 

276,29 

0,00 1 388 

093,0
9 

0,00 1 170 

366,4
4 

0,00 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

2
0 

8 0
1 

2 003 
0 

10
0 

2 288 
736,10 

0,00 829 
153,0

9 

0,00 611 
426,4

4 

0,00 

  Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

2

0 

8 0

1 

2 003 

0 

11

0 

2 288 

736,10 

0,00 829 

153,0

9 

0,00 611 

426,4

4 

0,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

2

0 

8 0

1 

2 003 

0 

20

0 

610 

330,19 

0,00 558 

740,0

0 

0,00 558 

740,0

0 

0,00 



19 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

2
0 

8 0
1 

2 003 
0 

24
0 

610 
330,19 

0,00 558 
740,0

0 

0,00 558 
740,0

0 

0,00 

  Иные бюджетные 

ассигнования 

2

0 

8 0

1 

2 003 

0 

80

0 

210,00 0,00 200,0

0 

0,00 200,0

0 

0,00 

  Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

2
0 

8 0
1 

2 003 
0 

85
0 

210,00 0,00 200,0
0 

0,00 200,0
0 

0,00 

  Мероприятия по 

устранению последствий 

чрезвычайной ситуации в 
Розовском сельском 

поселении 

2

0 

8 0

1 

2 005 

0 

  1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

2
0 

8 0
1 

2 005 
0 

20
0 

1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

2
0 

8 0
1 

2 005 
0 

24
0 

1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Премия Администрации 

одаренным детям 

2

0 

8 0

1 

2 008 

0 

  10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

2
0 

8 0
1 

2 008 
0 

30
0 

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Премии и гранты 2

0 

8 0

1 

2 008 

0 

35

0 

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Формирование и 

использование средств 

резервных фондов 

2

0 

8 0

1 

2 997 

0 

  30 000,00 0,00 10 

000,0

0 

0,00 10 

000,0

0 

0,00 

  Иные бюджетные 
ассигнования 

2
0 

8 0
1 

2 997 
0 

80
0 

30 000,00 0,00 10 
000,0

0 

0,00 10 
000,0

0 

0,00 

  Резервные средства 2
0 

8 0
1 

2 997 
0 

87
0 

30 000,00 0,00 10 
000,0

0 

0,00 10 
000,0

0 

0,00 

  Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

2

0 

8 0

1 

2 998 

0 

  3 537 

992,00 

0,00 3 537 

992,0

0 

0,00 3 537 

992,0

0 

0,00 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

2
0 

8 0
1 

2 998 
0 

10
0 

3 444 
000,00 

0,00 3 444 
000,0

0 

0,00 3 444 
000,0

0 

0,00 

  Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

2

0 

8 0

1 

2 998 

0 

12

0 

3 444 

000,00 

0,00 3 444 

000,0
0 

0,00 3 444 

000,0
0 

0,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

2

0 

8 0

1 

2 998 

0 

20

0 

92 400,00 0,00 92 

400,0
0 

0,00 92 

400,0
0 

0,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

2
0 

8 0
1 

2 998 
0 

24
0 

92 400,00 0,00 92 
400,0

0 

0,00 92 
400,0

0 

0,00 

  Иные бюджетные 

ассигнования  

2

0 

8 0

1 

2 998 

0 

80

0 

1 592,00 0,00 1 

592,0

0 

0,00 1 

592,0

0 

0,00 

  Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

2

0 

8 0

1 

2 998 

0 

85

0 

1 592,00 0,00 1 

592,0

0 

0,00 1 

592,0

0 

0,00 

  Финансовое обеспечение 
исполнения органами 

местного самоуправления 

Омской области 

полномочий по 

первичному воинскому 
учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

2
0 

8 0
1 

5 118 
2 

  317 
632,00 

317 632,00 350 
350,0

0 

350 350,00 383 
640,0

0 

383 640,00 



20 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

2
0 

8 0
1 

5 118 
2 

10
0 

317 
632,00 

317 632,00 350 
350,0

0 

350 350,00 383 
640,0

0 

383 640,00 

  Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

2

0 

8 0

1 

5 118 

2 

12

0 

317 

632,00 

317 632,00 350 

350,0

0 

350 350,00 383 

640,0

0 

383 640,00 

  Подпрограмма 

«Организация 
мероприятий по 

осуществлению части 

переданных полномочий» 

2

0 

9 0

0 

0 000 

0 

  421 

846,37 

385 182,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Осуществление части 
полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 
заключёнными 

соглашениями 

2
0 

9 0
1 

00000   385182,3
7 

385182,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Выполнение части 
полномочий в сфере 

градостроительной 

деятельности и 
территориального 

планирования 

2
0 

9 0
1 

10020   10000,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

2
0 

9 0
1 

10020 20
0 

10000,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

2
0 

9 0
1 

10020 24
0 

10000,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Выполнение части 

полномочий в области 
обращения с твердыми 

коммунальными отходами 

2

0 

9 0

1 

10050   375182,3

7 

375182,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

2

0 

9 0

1 

10050 20

0 

375182,3

7 

375182,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

2
0 

9 0
1 

10050 24
0 

375182,3
7 

375182,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Предоставление 

межбюджетных 
трансфертов бюджету 

Омского муниципального 

района  из бюджета 

поселения на 

осуществление 

полномочий по 
исполнению бюджета в 

части передачи 

полномочий по 
осуществлению контроля 

за исполнением бюджета 

сельского поселения 

2

0 

9 0

4 

0 000 

0 

  36 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Предоставление 
межбюджетных 

трансфертов бюджету 

Омского муниципального 
района  из бюджета 

поселения на 

осуществление 
полномочий по 

исполнению бюджета в 
части передачи 

полномочий по 

осуществлению контроля 
за исполнением бюджета 

сельского поселения 

2
0 

9 0
4 

2 998 
0 

  36 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



21 

  Межбюджетные 
трансферты 

2
0 

9 0
4 

2 998 
0 

50
0 

36 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные межбюджетные 

трансферты 

2

0 

9 0

4 

2 998 

0 

54

0 

36 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Подпрограмма 

«Поддержка дорожного 

хозяйства Розовского 

сельского поселения 
Омского муниципального 

района Омской области на 

2019 – 2026 годы» 

2

0 

А 0

0 

0 000 

0 

  1 008 

200,00 

0,00 1 031 

300,0

0 

0,00 1 390 

900,0

0 

0,00 

  Содержание 
автомобильных дорог 

Розовского сельского 

поселения 

2
0 

А 0
1 

0 000 
0 

  978 
200,00 

0,00 1 001 
300,0

0 

0,00 1 360 
900,0

0 

0,00 

  Содержание 

автомобильных дорог 

Розовского сельского 
поселения 

2

0 

А 0

1 

2 001 

0 

  978 

200,00 

0,00 1 001 

300,0

0 

0,00 1 360 

900,0

0 

0,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

2

0 

А 0

1 

2 001 

0 

20

0 

978 

200,00 

0,00 1 001 

300,0

0 

0,00 1 360 

900,0

0 

0,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

2

0 

А 0

1 

2 001 

0 

24

0 

978 

200,00 

0,00 1 001 

300,0
0 

0,00 1 360 

900,0
0 

0,00 

  Безопасность дорожного 

движения в Розовском 

сельском поселении 

2

0 

А 0

2 

0 000 

0 

  30 000,00 0,00 30 

000,0

0 

0,00 30 

000,0

0 

0,00 

  Установка дорожных 
знаков 

2
0 

А 0
2 

2 003 
0 

  30 000,00 0,00 30 
000,0

0 

0,00 30 
000,0

0 

0,00 

  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

2
0 

А 0
2 

2 003 
0 

20
0 

30 000,00 0,00 30 
000,0

0 

0,00 30 
000,0

0 

0,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

2
0 

А 0
2 

2 003 
0 

24
0 

30 000,00 0,00 30 
000,0

0 

0,00 30 
000,0

0 

0,00 

2 Муниципальная программа 

Розовского сельского 
поселения "Формирование 

комфортной городской 

среды на территории 
Розовского сельского 

поселения Омского 

муниципального района 
Омской области на 2018-

2027 годы 

7

0 

0 0

0 

0 000 

0 

  289 

686,39 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Подпрограмма 
«Благоустройство 

общественной территории 

Розовского сельского 
поселения» 

7
0 

2 0
0 

0 000 
0 

  289 
686,39 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Формирование 

современной городской 

среды, в том числе 
благоустройство наиболее 

посещаемых 

муниципальных 
территорий общего 

пользования населенных 

пунктов 

7

0 

2 0

1 

0 000 

0 

  289 

686,39 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Устройство спортивной 

площадки на ул. Восточная 

в с. Розовка Розовского 
сельского поселения 

7

0 

2 0

1 

2 002 

0 

  289 

686,39 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

7

0 

2 0

1 

2 002 

0 

20

0 

289 

686,39 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

7

0 

2 0

1 

2 002 

0 

24

0 

289 

686,39 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Всего расходов           12 242 

176,97 

702 814,37 9 768 

771,4

0 

350 350,00 9 957 

569,7

5 

383 640,00 



22 

Приложение № 5 
к решению Совета Розовского сельского поселения 

от 31.01.2024 

 
Источники финансирования дефицита бюджета Розовского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Код классификации источников финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кодов классификации 

источников финансирования дефицита 
бюджета 

Сумма, рублей 

 

Г
л
ав

н
ы

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 

б
ю

д
ж

ет
а 

Г
р
у

п
п

а 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

Статья Вид 

источника 

  

П
о

д
ст

ат
ь
я 

Э
л
ем

ен
т 

П
о

д
в
и

д
 и

ст
о
ч

н
и

к
о
в
 

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 г
р
у

п
п

а 
в
и

д
а 

 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

535 498,2  0,0  0,0  

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -11 706 
678,78 

-10 010 
270,40 

-10 461 
461,75 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-11 706 

678,78 

-10 010 

270,40 

-10 461 

461,75 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-11 706 
678,78 

-10 010 
270,40 

-10 461 
461,75 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

-11 706 

678,78 

-10 010 

270,40 

-10 461 

461,75 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 12 242 
176,97 

10 010 
270,40 

10 461 
461,75 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

12 242 

176,97 

10 010 

270,40 

10 461 

461,75 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

12 242 
176,97 

10 010 
270,40 

10 461 
461,75 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

12 242 

176,97 

10 010 

270,40 

10 461 

461,75 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Всего источников финансирования    535 498,2  0,0  0,0  

 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

СОВЕТ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

от  31.01.2024  №  05 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Розовского сельского поселения от 11.11.2021 № 

50 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» 

 

     В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области, Совет Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

     1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области, утв. Решением Совета Розовского сельского поселения от 11.11.2021 № 50 (далее – Положение): 

     1.1. Раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.12 следующего содержания: 

     «2.12. Контролируемое лицо вправе обратиться в администрацию Розовского сельского поселения с 

заявлением о проведении в отношении него профилактического визита. Указанное заявление 

рассматривается администрацией Розовского сельского поселения в порядке, предусмотренном частями 11 

- 13 статьи 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации.». 

     2. Настоящее Решение подлежит обнародованию на сайте Розовского сельского поселения и вступает в 

силу с момента обнародования. 

     3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Розовского сельского поселения К.В. Калиниченко 

 



23 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

СОВЕТ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

от  31.01.2024  №  06 

О внесении изменений в Решение Совета Розовского сельского поселения от 12.10.2005 № 7 «Об 

утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Розовском сельском 

поселении Омского муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с положениями Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области, Совет Розовского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

 1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение об организации и проведении 

публичных слушаний в Розовском сельском поселении Омского муниципального района Омской области 

(далее – Положение): 

 1.1. Дополнить Положение частью 3 следующего содержания: 

 «3. Срок проведения публичных слушаний или общественных обсуждений 

3.1. Срок проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по проектам 

генеральных планов поселений, проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральные планы 

поселений, с момента оповещения жителей поселения об их проведении до дня опубликования заключения 

о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений не может превышать один месяц. 

3.2. Продолжительность публичных слушаний или общественных обсуждений по проекту правил 

землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта. 

3.3. Срок проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по проектам 

планировки территории, проектам межевания территории со дня оповещения жителей поселения об их 

проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний или общественных 

обсуждений не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней.». 

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию на сайте Розовского сельского поселения и 

вступает в силу с момента обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Розовского сельского поселения К.В. Калиниченко 

 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

СОВЕТ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

от  31.01.2024  №  07 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Розовского сельского поселения от 29.09.2016 № 

38 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Розовском сельском поселении Омского 

муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения, Совет Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение «О муниципальной службе в Розовском 

сельском поселении Омского муниципального района Омской области», утв. Решением Совета Розовского 

сельского поселения от 29.09.2016 № 38 (далее – Положение): 

1.1. В статье 11 Положения: 

а) в пункте 11 части 1 знак «.» заменить знаком «;»; 

б) дополнить часть 1 пунктом 12 следующего содержания: 

«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему 

известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 14.2 настоящего 

Положения, за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя 

нанимателя (работодателя).»; 

1.2. Пункт 8 части 1 статьи 12 Положения изложить в новой редакции: 



24 

«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее прохождения 

подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, 

запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы, 

либо непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, 

запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной 

службы;»; 

1.3. Главу 3 Положения дополнить статьей 14.2 следующего содержания: 

«Статья 14.2. Представление анкеты, сообщение об изменении сведений, содержащихся в анкете, и 

проверка таких сведений  

1. Гражданин при поступлении на муниципальную службу представляет анкету по форме, 

установленной Президентом Российской Федерации. 

2. Муниципальный служащий сообщает в письменной форме представителю нанимателя 

(работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете. 

3. Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению представителя нанимателя 

(работодателя) или уполномоченного им лица. Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется 

кадровой службой муниципального органа путем направления в органы публичной власти и организации, 

обладающие соответствующей информацией, запросов в письменной форме, в том числе посредством 

государственных информационных систем.»; 

1.4. В статье 15 Положения: 

а) пункт 2 части 3 изложить в новой редакции: 

анкету, предусмотренную статьей 14.2 настоящего Положения;»; 

б) часть 4 после слова «Сведения» дополнить словами «(за исключением сведений, содержащихся 

в анкете)»; 

1.5. В статье 28 Положения: 

а) пункт 11 изложить в новой редакции: 

«11) организацию и проведение проверок представляемых гражданином сведений при поступлении 

на муниципальную службу и в период ее прохождения муниципальным служащим;»; 

б) дополнить пунктом 11.1 следующего содержания: 

«11.1) оформление допуска установленной формы к сведениям, составляющим государственную 

тайну;». 

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и вступает в силу с момента 

обнародования, но не ранее 12 марта 2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Розовского сельского поселения К.В. Калиниченко 

 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  31.01.2024  №  16 

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», Уставом Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению на территории Розовского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области: 

1) Супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному, 

взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

2) При отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя 

умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших 

на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете Омском муниципальный вестник и на 

официальном сайте Розовского сельского поселения. 



25 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области от 26.01.2023 № 10. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2024 года. 

 

Глава Розовского сельского поселения К.В. Калиниченко 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации  

Розовского сельского поселения от 

31.01.2024 № 16 

СТОИМОСТЬ 

услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 

супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, 

взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего 

№ 

п/п 

Наименование услуги по погребению Стоимость услуги, руб. 

1. Оформление документов, необходимых для погребения* 0,00 

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения** 

4468,20 

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище*** 2000,00 

4. Погребение**** 3157,53 

Итого 9625,73 
<*>  Получение свидетельства о смерти, справки ф.11. 
<**>  Гроб стандартный, нестроганый, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного материала (из 

древесноволокнистых плит и пиломатериалов); табличка металлическая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, даты смерти; 

стойка металлическая; погрузка гроба в транспортное средство; доставка в пределах муниципального образования; выгрузка гроба в месте 
нахождения умершего.      

<***> Транспортировка только тела (останков) умершего от места его хранения на кладбище (крематорий) в пределах муниципального 

образования без дополнительных остановок и заездов по какой-либо необходимости. 
<****> При захоронении тела (останков) умершего: рытье могилы; забивки крышки гроба, выгрузка и опускание гроба в могилу; устройство 

могильного холма и установка стойки. 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации  

Розовского сельского поселения от 

31.01.2024 № 16 

СТОИМОСТЬ 

услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг при отсутствии 

супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при 

невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя 

обязанность осуществить погребение 

№ 

п/п 

Наименование услуги по погребению Стоимость услуги, руб. 

1. Оформление документов, необходимых для погребения* 0,00 

2. Облачение тела** 1869,23 

3. Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения*** 

3500,50 

4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище**** 1500,00 

5. Погребение***** 2756,00 

Итого 9625,73 
<*>  Получение свидетельства о смерти, справки ф.11. 
<**>  Облачение тела с предоставлением комплекта одежды для захоронения. 

<***> Гроб стандартный, нестроганый, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного материала (из древесноволокнистых плит и 

пиломатериалов); табличка металлическая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, даты смерти; стойка металлическая; погрузка 
гроба в транспортное средство; доставка в пределах муниципального образования; выгрузка гроба в месте нахождения умершего.      

<***> Транспортировка только тела (останков) умершего от места его хранения на кладбище (крематорий) в пределах муниципального 

образования без дополнительных остановок и заездов по какой-либо необходимости. 
<****> При захоронении тела (останков) умершего: рытье могилы; забивки крышки гроба, выгрузка и опускание гроба в могилу; устройство 

могильного холма и установка стойки. 

 

Розовский вестник 

Учредитель: Совет Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области. Издатель: 

Администрация Розовского сельского поселения. Учреждена решением Совета Розовского сельского поселения от 15.11.2023 

№ 42. Адрес: 644508, Омская область, Омский район, с. Розовка, ул. 50 лет Октября, д. 19, тел.: 8(3812)991284, E-mail: 

rozowsckaya2011@yandex.ru, сайт: http://adm-rozovskoe.ru/. Подписано в печать: 31.01.2024 г. Тираж: 10 экз. Главный редактор: 

Глава Розовского сельского поселения К.В. Калиниченко. Газета отпечатана на собственном оборудовании администрации 

Розовского сельского поселения. Распространяется бесплатно. № 3 от 31.01.2024 г. 

mailto:rozowsckaya2011@yandex.ru
http://adm-rozovskoe.ru/


26 

 


